2

[image: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022										       № 641
п. Мартюш

О вводе в эксплуатацию оконечных устройств местной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Каменского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями совместных приказов МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», от 31 июля 2020 года № 579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать введенными в эксплуатацию оконечные устройства местной автоматизированной систему централизованного оповещения населения Каменского городского округа (далее – МАСЦО):
1.2.  с 01.10.2020 г. уличные пункты оповещения населения по адресам:
-  пгт. Мартюш, ул. Титова, д. 8,
-  с. Колчедан, ул. Беляева, д. 12 а,
- с. Позариха, ул. Механизаторов, д. 31,
- с. Покровское, ул. Ленина, д. 126,
- с. Сосновское, ул. Мира, д. 7а,
- с. Маминское, ул. Чапаева, 1 в,
- с. Клевакинское, ул. Уральская, д. 17,
на основании приказа Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области «Об изъятии и передаче неиспользуемого имущества» от 01.10.2020 г. № 3193;
1.2. с 10.11.2021 г. уличные пункты оповещения населения по адресам:
- с. Травянское, ул. Ворошилова, 9а,
- с. Сипавское, ул. Советская, 11г,
- с. Кисловское, ул. Красных Орлов, 31,
- с. Черемхово, ул. Ленина, 45,
- с. Большая Грязнуха, ул. 8 Марта, 26а,
- с. Рыбниковское, ул. Советская, 147,
- с. Новоисетское, ул. Ленина, 24а,
на основании приказа Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области «Об изъятии и безвозмездной передаче имущества» от 10.11.2021 г. № 4335.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа                                                                   С.А. Белоусов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg